<sup>317</sup> Combatteva per Ferrante con quattro lance già all'inizio della guerra di successione (*Dispacci*, II, p. 342).

1258	agosto 11	Leonide Matteo, Angelo di Monteodorisio, Pando di Aversa, Pandolfo di Fano e Carlo Stendardo [Boffa]	in computum stipendiorum eorum	05.05.00
1259	agosto 11	Luca di Venosa, trombettiere del re	in computum salarii sui et pro emendo sibi equum unum	01.15.00
1260	agosto 11	Giovanni Olzina	transmisso in Aprutium pro serviciis nostris, pro eius expensis <sup>318</sup>	00.15.00
1261	agosto 11	Antonio Lorenzo e Aniello di Capua, maestri della cameretta del re	pro eorum salario mensis Iulii tunc proxime preteriti	01.10.00
1262	agosto 12	Nicola Minutulo	in computum stipendiorum suorum	00.25.00
1263	agosto 12	Gualceran di Ruggero e Filippo Porcello, cappellani e Pietro di Pineda, scolaro della cappella reale	pro eorum substentacione	01.10.00
1264	agosto 12	Giovanni Della Candida	in computum stipendiorum suorum	01.05.00
1265	agosto 13	Sabatino di Eboli, corriere	transmisso per nos in Aprutium ad illustrem Alexandrum Sforcia <sup>319</sup> , pro eius viaggio	00.10.00
1266	agosto 13	Ferdinando di Cusman <sup>320</sup>	pro eius substentacione	01.10.00
1267	agosto 13	Luca della Candida	pro eius salario mensis Iulii tunc proxime preteriti	00.25.00
1268	agosto 14	Giovanni di Monticelli	in computum stipendiorum suorum	00.05.00
1269	agosto 14	Pietro di Griffò, usciere	transmisso Neapolim ad Serenissimam consortem nostram [Isabella di Chiaromonte] pro negociis nostris, pro eius expensis	00.20.00
1270	agosto 14	Pietro di Lierta	per nos transmisso ad castello Sancti Germani <sup>321</sup> , pro eius expensis	01.00.00
1271	agosto 19	Carlo di Paglia, Minichello Bozzuto e Rainaldo di Risio	in computum stipendiorum eorum	01.05.00

<sup>318</sup> In Abruzzo si trovava Alessandro Sforza, il quale, insieme alle forze aragonesi lì presenti, ai primi di agosto aveva attaccato le truppe del Piccinino e dei Caldora, provocandone l'asserragliamento su un monte sopra la rocca di Archi (*Dispacci*, V, p. 441).

<sup>319</sup> Vedi nota precedente.

<sup>320</sup> Era un uomo d'arme del seguito di Iñigo de Guevara, prima che questi morisse (vedi *infra*).

<sup>321</sup> Vedi nota 232.

1272	agosto 19		item solvit dictus noster secretarius [Antonello Petrucci] de mandato nostro in certo loco secreto <sup>322</sup>	00.05.00
1273	agosto 19	Nicola Grande, provvisionato	in computum stipendii sui	00.10.00
1274	agosto 19	Bartolomeo di Zara e altri tredici provvisionati	ad nostra stipendia noviter conductis, in computum stipendiorum suorum	07.10.00
1275	agosto 20	Angelillo di Ciccantonio di Riardo	qui conduxit certos homines, per nos transmissio ad capiendum possessionem castris Caminj <sup>323</sup>	00.05.00
1276	agosto 20	Tommaso di Istria	transmisso ad nos per Bernabam de Marra et ad eum remisso, pro eius expensis <sup>324</sup>	00.00.10
1277	agosto 21	Miles Guglielmo Lo Monaco	pro succurrimento laborantium artellyarie nostre	00.20.00
1278	agosto 23	Salvatore Calenda, Coluccio del Tufo, Cicco di Bologna, Loise di Marchisio e Troilo Caracciolo	in computum stipendiorum eorum	02.20.00
1279	agosto 24	Nardo di Riardo	transmisso in certo loco secreto pro serviciis nostris, pro eius expensis <sup>325</sup>	00.01.00
1280	agosto 24	Pietro di Monopoli, della scrivania regia	transmisso pro serviciis nostris ad spectabilem comitem Fundorum [Onorato Caetani], pro eius expensis	00.15.00
1281	agosto 30	Fernando de Guevara	in computum stipendiorum suorum	03.10.00
1282	agosto 30	Giovanni Della Candida, uomo d'arme	pro eadem causa	02.00.00
1283	agosto 30	Giovancio di Salazar, connestabile del re	pro stipendiis suis et aliorum XXIII sociorum suorum, pro eadem causa	08.10.00